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JURIDICAY FINANCIERAAL CONTRATO  DE OBRA P0BLICA CUYO  OBJETO  ES  LA CONSTRUCCION  Dh
GIMNASIO  EN  LA UNIVERSIDAD  DE  CORD0BA EN  EL MUNICIPIO  DE MONTE.RIA,  DEPARTAMENTO  D'
C6RDOBA".

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividad.es,  se llevo a acabo el cierre para la entre§,
de propuestas y la apertura de las mjsmas,  presentando propuesta el oferente que se listan a continuaci6n:

Que el comit6 evaluador designado medjante Resoluci6n  N° 0387 del dla 05 de febrero de 2026,  por Rector c.r{
la  Universidad de C6rdoba,  para el proceso de  lnvitaci6n  Publica  N°  UC032-2025,  se permite rendir el  inform
de evaluaci6n de los requisitos habilitantes y calificables de.los proponentes en competencia.

EI  comit6  procedefa  a  evaluar  las  propuestas  en  el  orden  que  fueron  relacionadas  en  el  acta  de  cierh
debidamente publicada en la pagina Web de la  Universidad de C6rdoba y en el SECOP 11,  asl:

' En este estricto orden procedefa a realizar la verificaci6n el Comit6 Evaluador de acuerdo a las sigujentes

convenciones:

ut A             Cbnvenciones

C: Cumple
NC: No CumDle
NA: NO Aplica
S: Subsanar
CE: Con§ultado por la Entidad

I.                REQUISITOS HABILITANTES

A.    CAPACIDAD JURIDICA

NO REQUISITO
-     FOLIOS

CONVENCION
1 Carla de presentaci6n de la propuesta - anexo 1 2-4 C

C6dula de ciudadanla de ciuien suscribe la oferta 5 C
Aval de ingeniero civil o arqiiitecto 4 C
Fotocopia de la cedula de ciudadanla quien avala la propuesta 6 C
Copia de la matrlcula o tarieta profesional de avala  la proDuesta 7 C
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H

aifeos
lJnlegaclodetrarisformaci6nsocial

Certificado vigent6 de antecedentes profesionales expedido por elconsejoprofesionalrespectiv6(COPNIAoCPNAA)delprofesic)nal queavalalaDropuesta
8 C

D                 t                romiso de anticorruDci6n -anexo 2 10-11 C
23 ocumen o comoCertificadodeexistencia y representaci6n  legal.  Expedido por lacamaradecomercioconfechanosuperiora30diasy/ocedula deCiudadarlla

13-16 C

Carta de informaci6n de consorcios o uniones temDoralesAutorizaci6nparaDresentarproDuestavsuscribircontratoHoiadevidadelafunci6npublicaCertificadodeoaqoseauridadsocialintegralvparafiscalesReaistrotinicotributario-RUT
- N.A.4 - N.A.

5678910
75 C

77-79 C
81-84 C

FotocoDia de la cedLila de ciudadania 86 C

Certificaci6n de no estar incluido en el bolet(n de responsablesfiscales 88-89 C

11121314 Certificado de antecedentes discipllnarios.Certificadodeantecedente§iudicialesCertificadosistemareqistronacionaldemedidas correctivasRedam 90-91 C
92 C
93 C
95 C

15
Verificaci6n de no estar condenado por delitos sexuales contra 97 C
persona menor de  18 af`os.

16 Garantia de seriedad de la propuesta 99-101 C

17
Certificado de inscripci6n,  calificaci6n y clasificaci6n en el registrounicodeDroponentesexpedidoporlacamaradecomercio 18-72                            C

VERIFICACION JURIDICA CuMPLE

a.    CAPACIDAD  FINANCIERA

ACTIVO  CORRIENTEACTIVOTOTAL $ 4.896.523.705,00
$ 6.517.023.705,00

PASIVO CORRIENTE $ 95.620.140,00

PASIVO TOTAL $  300.541.460,00

PATRIMONIO $ 6.216.482.245,00

UTILIDAD/PERDIDAOPERACIONAL $ 2.395.454.522,00
GASTOS  DE  INTERES $ 36.060.606,00

CALCULO  DE INDICADORES  FINANCIEROS PARAMETRO SOLICITADO

lNDICE  DE  LIQUIDEZ
`fr4^  :5|i2o

>=  1,2
`CUMPLE

lNDICE  DE  ENDEUDAMIENTO
a ct04 <= 60% CUMPLE

RAZ6N  DE COBERTURA DE INTERESES a;offf„66,42% >=1 CUMPLE:

RENTABILIDAD  DEL  PATRIMONIO
ungrex%0.38' >= 0,0 ;CUMP\LE

RENTABILIDAD  DEL ACTIVO ir?3`¥ng  =,0`, 36( >= 0,0 €UMPLE

VERIFICACION  CAPACIDAD  FINANCIERA                    I                                              CUMPLE
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C.    CAPACIDAD TECNICA

afiof
Un leg@do de transformaci6n set;

EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE FOLIOS

•    CUIV'PLE/NO

PROPONENTE CUMPLE /SUBSANAR

Para   el   presente   proceso   deselecci6nlosproponentesdeberanacreditarexperienciaatravesdelainformaci6nconsignadaenelregistrounico El proponente aporta Anexo 3.

173-243 CUMPLE

Contrato N° RAF-EuC-I-006-2016

Contratante:  FINDETER
de  proponentes  (para  personas Contratista:      CONSORclo      DESARROLLO
naturales  y juridicas  nacionales SANTANDER
o   extranjeras   domiciliadas   en o      SERVING  LTDA(50%)
Colombia)    relacionando   en   elANEXO3deexperienciadelpliegodecondiciones,la o       BRAIN  INGENIERIAS.A.S.  (50%)

Q!2i£!g; lNTERVENTORIA                   INTEGRAL
experlencia    que    se    pretenda (ADMINISTRATIVA,                            FINANCIERA,
hacer   valer   en   el   proceso   de CONTABLE,             AMBI ENTAL,             SOCIAL,
selecci6n,        la        cual        debe JURIDICA  Y  TECNICA)   DE  LA  EJECUCION
corresponder a  un  MAXIMO  DE DE  ESTUDIOS,  DISENOS,  CONSTRUCC16N
CINCO        (5)        CONTRATOS, Y   PUESTA   EN   FUNCIONAMIENTO   DE   UN
CUYO   OBJETO   0   ALCANCE COLEGIO  Y UN  CENTRO  DE  DESARROLLO
CORRESPONDA                          A lNFANTIL          -          UBICADOS          EN           LA
lNTERVENTORIA                           A URBANIZACION   LA  INMACULADA  -  EN   EL
PROYECTOS                              DE: MUNICIPIO                DE                BUCARAMANGA
CONSTRUCC16N                    y/O DEPARTAMENTO  DE SANTANDER
ADECUACION                             Y/O Valor del contrato:  $450.287.640,00
AMPLIACION                                  DE Valor final del contrato:  $582.501.400,00
INFRAESTRUCTURA      FISICA Fecha de inicio:  05/06/2018
TIPO  EDIFICAC16N.Parael\requisito           decumplimientodela Fecha final:  04/07/2019

CODIGO  RUP:  80101600 -81101500

El       proponente       aporta       documento      de
EXPERIENCIA      HABILITANTE conformaci6n del consorcio,  copia del contrato
requerida  se tend fan  en  cuenta de  interventorla,  acta  de terminaci6n,  acta de
lassiguiente§  reglas:•Lasumatorja  (I)    del    valor terminaci6n,  contrato,  composici6n accionaria

Contrato N° 2092285
Contratante:  FONADE

ejecutado     de     los     contratos Contratista:  CONSORCIO  INTERPEREIRA
aportados   debefa   ser   igual   o o      BRAIN  LTDA(50%)
superior  al   100°/o  del  valor  delpresupuestooficialdelapresenteinvitaci6nexpresado o      SERVINC  LTDA(50%)

Q±jstsL  INTERVENTORIA                     TECNICA,
en   SMMLV,   es  decir  2  298,70 ADMINISTRATIVA        Y         DE         CONTROL
SMMLV. PRESUPUESTAL      A      LAS      OBRAS      DE

CONSTRUCCION                      DE                      UNA

UNICORDOBg
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•  Que  esten  finalizadps,  No  se
tendran     en     cuenta     aquellos
contratos  que se encuentren  en
ejecuci6n.
•  Los  contratos  aportados  para
efectos   de   acreditaci6n   de   la
experiencia  deben   encontrarse
clasificados   en   el   "Clasificador
de   Bienes   y   Servicios   de   las
Naciones Unidas" en par lo UNA

(1)          de          las          siguientes
clasificaciones:

UNSPSC    80101600    Gerencia
de proyectos
UNSPSC   81101500   lngenierla

uitectura

lNFRAESTRUCTURA

arfe®s
Unlegadodetransformaci6nsocial

EDUCATIVA  UBICADA

EN  EL  SECTOR  DE  CIUDADELA  DEL  CAFE
EN,LA  CIUDAD  DE  PEREIRA  -RISARALDA

Valor del contrato:  $395.162.265,00
Valor final del  contrato:  $599.922.911,00
Fecha de inicio:  07/09raoo9

Effii8'°8#818oo.8iioi5oo
El       proponente       aporta      documento       de
conformaci6n  del  consorcio,  carla  consorcial,
acta final de rauidacien

VERIFICACION EXPERIENCIA

v'     EQUIPO  DETRABAJO

EQUIPO DE TRABAJO -
PROPONENTE FOLIOS

CUIVIPLE/NO

EXPERIENCIA Y CUMPLE /
FORMACION SUBSANAR

Director      de      lnterventoria(Dedicaci6n50%)Elproponentedebeofertaruna OMAR LUIS  BLANCO  OCHOA

245-254 CUMPLE

o      lngenierocMI
o      Especialista  en  Gerencia  y  Direcci6n

persona   para   que   cumpla   la de Obras
funci6n        de        Director        de o      M.P.   No.   08202-095981    del   23   de
interventoria,    el    cual    debera enero de 2003
acreditar lo siguiente: o      Presenta  hoja  de  vida,   copia  de  la

cedula de ciudadanla
>  Poseer titulo  profesional  de o      Copia   del   diploma   como   lngeniero

lngeniero Civil o Arquitecto.>EspecialistaenGerencia  deproyectosy/oGerenciadeObray/oGerenciaydirecci6ndeobraosimilaressegunel Civll

o      Aporta   certificado  de  vigencia  de  la
tarjeta    profesional    expedido    por   el
COPNIA de fecha 23/01/2026.

o      Aporta carla de disponibilidad

pensum academico.>Poseertarjetade  matricula Experiencia Especifica

profesional vigente, para lo cualdeberaanexarademasdelacopiadelatarjetade'matriculaprofesional,elcertificadodevigenciadelamismaexpedidoporlaentidadcorrespondiente. o      Aporta   Certificaci6n   de   experiencia
como Director de lnterventorla para el
BUSERCO    S.A.S.,    en    el    contrato
cuyo         objeto        corresponde        a
'`lNTERVENTORIA                  TECNICA,

uN.G6RDOB®
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un legado de transfomaci6n sod,

>      Experiencia     general     no ADMINISTRATIVA,        FINATN5iERTA
menor    de     diez     (10)     aFios, CONTABl:E  Y JURIDICA  PARA  LOS
contados a partjr de la fecha de PROYECTOS                                        DE
expedjci6n    de    la    tarjeta    de FORTALECIMIENTO            DE           LA
matrlcula profesjonal.Experienciaespecifica:>HabersedesempeFiado PRESTACION   DE   SERVICIOS   DE

SALUD     Y     LAS     ACCIONES     DE
SALUD     PUBLICA     DURANTE     LA
PANDEMIA   SARS   COV-2   (COVID-`
19)         A         TRAVES          DE:          LA

como director de interventor`a o ADECUACION    DEL    CENTR0    DE
contratista  de  lnterventoria,  en CONVENCIONES    DE    LA    CIUDAD
UN     (1)     CONTRATO     CUYO DE  MONTERIA  -  DEPARTAMENTO
OBJETO          0          ALCANCE DE   CORDOBA,   COMO   HOSPITAL
CORRESPONDA                       ' A DE CAMPANA PARA ATENCION  DE
lNTERVENTORIA                         A PACIENTES          CON          COVID-19
PROYECTOS                            DE: "EJECUCION  DE OBRAS CIVILES Y

CONSTRUCCION Y/O ARQUITECTONICAS                           DE
ADECUACION                          Y/0 ADECUACION   Y  REHABILITACION
AMPLIAC16N                                DE DE     AREAS      NECESARIAS      DEL
lNFRAESTRUCTURA    FisICA LABORATORIO            DE           SALUD
TIPO                         EDIFICAC16N, PUBLICA DEL DEPARTAMENTO DE
demostrada                    mediante CORDOBA,  PARA  EL ANALISIS  DE
certificaciones      o      contratos. LAS  PRUEBAS  EN   EL  MARCO  DE
Este               tl ltim o               debera LA  EMERGENCIA  SANITARIA  POR
acompafiarse     del     acta     de COVID-19  EN  EL  DEPARTAMENTO
recibo  final  y/o  liquidaci6n  del DE CORDOBA".
contrato Fecha jnicjo:  09/07/2020

Fecha  Fin: 24/09/2020

Residente      lngenlero      Civil(Dedicacj6n100%) RAFAEL      EDUARDO      MONTES      NAVASplngenierocjvi[

263,-275 CUMPLE

o      M.P.   No.   22202-139976   del   15   de
febrero de 2007

o      Presenta  hoja  de  vida  de  la  funci6n
pdblica,     copia     de     la    cedula     de
ciudadanla

o      Copia   del   diplo.rna   coma   lngeniero
Civil

a      Aporta  certificado  de  vigencia  de  la
tarjeta   profesional   expedido   par   el
COPNIA de fecha 23/01/2026.

o      Aporta       carla       de       disponibilidad
firmada.

Experiencia  Especifica

uN.c6RDOBca
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orta   Certificaci6noAp

afi®s
Unlegadodetransformac`iensocfal

de   experiencia
c6ino Residente de lnterventorla para
el  CONSORCIO  INTERAULAS,  en  el

i°:|{EiN{:Yji#3%ji;t°jci:M;ii§[Nd+i£;
ESTUDlo,                                       DISENO,
CONSTRUCCION
MANTENIMIENTO             DE             LAS
INSTITUCIONES             EDUCATIVAS
LETICIA   EN    LAS   SEDES   NUEVO
PARAISO,        10       DE       FEBRERO,
TENERIFE  PRINCIPAL,  MARTINICA
Y     PALMITO     PICAO,    JARAQUIEL
SEDE    PRINCIPAL    NUEVA    LUCIA
EN  LAS SEDES PRINCIPAL Y LEON
ABAJO,       INEM       SEDE       NUEVO
BOSQUE,  JOSE  MARIA  CORDOBA,
SEDE                  PRINCIPAL,                  LA
INMACULADA    SEDE     PRINCIPAL,
CRISTOBAL       COLON       EN       LAS
SEDES  PABLO  SEXTO,  GABRIELA
MISTRAL Y PRADO DEL MUNICIPIO
DE  MONTERIA,   DE  PARTAMENTO

`DE CORDOBA".

Fecha inicio:  16/08/2019
Fecha  Fin:  11/12/2020

VERIFICAcl N  EQUIPO  DE TRABAJO

OFERTA ECONOMICA

EI oferente debera diligenciar el
ANEXO    5    y    ANEXO    6,    y
entregarlos   en   sobre   cerrado
junta       con       la       propuesta
t6cnica.

Los      anexos      deben      estar
diligenciados  en  forma  legible,
a   tinta   sin   enmendaduras   ni
tachaduras,             debidamente

ANEXO
5

EL proponente incluye ANEXO 5, el cual
no fue modificado y se encuentra
debidamente firmado

Folio
281

uNic6RDOBer
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firmados   por el   proponente   a
por  el  representante  legal.  Los
precios  ofrecidos  deberan  ser
en         pesos         colombianos,
presentando     cifras     enteras,
tanto   en   los   precios   unitarios
como totales,  jncluyendo  todos
los concept.os relacjonados con
el     objeto     de     la     presente
contrataci6n,   discriminando   el
lvA,   y   las  exenciones  si   hay
lugar     a     ello.      Los     demas
conceptos   no   previstos   en   la
oferta,  no  seran  asumidos  por
la  Universidad  de  C6rdoba.  En
caso      de      presentarse      en
moneda           extranjera,           la
Administraci6n
automaticamente        hard        la
conversi6n con base en la TRM
que  rige  para  el  dla  del  cierre,
discriminando    el    lvA    y    las
exenciones  si  hay  lugar a  ello.
Los     demas     conceptos     no
previstos en  la oferta,  no sefan
asumjdos por la Universidad de
C6rdoba

ANEXO
6

arfeo:
un legado de tTansfomaci6n sodE

EL proponente incluye ANEXO 6,  el cual
no fue modjficado y se encuentra
debidamente firmado

Folio
282 CUMPLE     I

NOMBRE DEL                                   CONCLUSION DE LA VER|F]cAc|oNPROPONENTECONINARQSAS        I I I =' [®L1,|1,ERIFICACIONICUMPLEICUMPLEICUMPLE
Capacidad JurJdica
Capacidad  Fjnanciera

I  Capacidad T6cnicaCONCLUSION

HABIL

ih  Que,  en  concordancia  con  lo  indicado  en  las  tablas  anteriores,  el  Comite  Evaluador  considera  que  la

propuesta   presentada   por   el   proponente   CONINARQ   SAS,   ES   HABIL,   por  cuanto   CUMPLE   con   los
requjsitos exigidos en el pliego de condicjones.

A.    CRITERIOS PONDERABLES

Luego de revisados los aspectos jurldicos, tecnicos y financieros la entidad continua realizando una revisi6n
integral de la propuesta recibida, con base en los siguientes criterios de calificaci6n establecidos en el pliego
de condiciones, se evaltlan los factores objeto de puntuaci6n:

uNIG6RDOBca
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i       8;,.>

afios
Unlegadodetransforimaci6nsedal

CRITERIOS DE EVALUACION•f.Ad..naldelproDonente PuNTAJE MAXIMO
39,5

Experiencla Especi  lea       lcio'6d'     ica
del Eau ipo de Trabaio 50

Experiencia v formaci   n aca   emApovoalalndustriaNacional
10

d
•     to    emoresasdemu eres 0,25

Empren   imlen     vptIaMIPYME
0,25unCALale ParlFICAcloN TOTAL

I             100 Puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL APORTADA POR EL PROPONENTE

;  A+n-FIARASIAREIA-cREDi*jesR\^`  €    ,.  -I         ch~                                  rty.*     ffngREasife  A ife3=..  Arf^  \ckEOLlosRE    RElNFORMACON\T      +    +ENTIDADCONTRATANTE:
FONDO  FINANCIERO  DE PROYECTOS DE Folio 238-243
DESARROLLO  FONADECONSORCIOINTERPEREIRA

CONTRATISTA: FOLIO 223BRAIN LTDA (50%)
SERVINC  LTDA (50%)INTERVENTORIA                         TECNICA,

OBJETO DEL CONTRATO: FOLIO  238-243FOLIO238-243

ADMINISTRATIVA        Y        DE        CONTROL
PRESUPUESTAL     A      LAS     OBRAS      DE
CONSTRUCCION                     DE                    UNA
lNFRAESTRUCTURA                      EDUCATIVA
UBICADA  EN  EL  SECTOR  DE  CIUDADELA
DEL  CAFE  EN  LA  CIUDAD  DE  PEREIRA  -
RISARALDA

NUIVIERO  DEL CONTRATO:SEENCUENTRAINSCRITO EN 2092285
EXPERIENCIA No. 28,  CONSECUTIVO 028, Folio 137

EL RUP CON  C6DIGO. CODIGOS:  80101600  -81101500

PORCENTAJE DEPARTICIPAC16N:FECHADEINICIO:FECHADETERIVIINACIC)N: 50%        -r Folio 223 al 224

7/09/2009 Folio 225 al 227
28/08/2010 Folio 225 al 227

VALOR INICIAL DELCONTRATO: $395.162.265,00 Folio 225 al 227

VALOR FINAL DEL CONTRATO: $599.922.911,00 Folio 225 al 227

DOCUMENTOS APORTADOS:
CARTA CONSORCIAL, ACTA FINAL DEL

Folio 223 al 243CONTRATO  DE OBRA AL QUE EJERCIO
lNTERVENTORIA,  CONTRATO

TOTAL PUNTAJE OBTENIDOPOREXPERIENCIAADICIONAL 19.5 PUNTOS
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Un legado de transformaci6n soc],

ExpERiENciA  v   FORrviAci6N   ACADEMicA   DEL   EQuipo   DE   TRABAjo   ApoRTADo  .POR   EL
PROPONENTE (MAXIMO 50 PUNTOS)

PROPONENTE CONINARQ SAS
DIRECTOR DE INTERVENTORIAExperjenciaGeneralFormaci6nExperienciaespecificaRESIDENTEDEINTERVENTORiAExperienciaGeneralExperienciaespecificaRES

10
10
5

10
5

•                     ,              I    I        `              , -
apVER ANEXO

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (MAXIMO  10  PUNTOS)

EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS  DE MUJERES (MAXIMO 0,25  PUNTOS)

puNTAjE PARA MipyME tngAxiMO 0,25 puNTOsj

CONCLUSION  DE LA EVALUACION  DE LA PROPUESTA

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE
EXDeriencia  Especifica Adicional del proponente 39,5 19.5
Experiencia   y   formaci6n   academica   del   Equipo   de

50 40Trabaio
Apovo a la  lndustria Nacional 10 10
Emprendimiento v empresas de muieres 0,25 0,25

uNic6RDOBen
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Unlegadodetraiisformaci6nsocial

Con base en la evaluaci6n realizada,  el Comite Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de C6rdoba
adjudicar  el  Proceso  de  Selecci6n  de  la  lnvitacibn  Ptlblica  N°  UC032-2025,  cuyo  objeto  corresponde  a    la
"lNTERVENTORIATECNICA, ADMINISTRATIVA,  CONTABLE,  JURiDICAY FINANCIERAAL CONTRATO  DE

OBRA  \PtlBLICA   CUYO   OBJETO   ES   LA   CONSTRUCCION   DE   GIMNASIO   EN   LA   UNIVERSIDAD   DE
CORD0BA EN  EL MUNICIplo  DE MONTERIA,  DEF'ARTAMENTO DE CORDOBA" al proponente CONINARQ
SAS,    representada    legalmente    par    la    sefiora    YENIFER    CASTRO.    MARTINEZ,    por    la    suma    de
CUATROCIENTOS   VEINTICINCO   MILLONES   DOSCIENTOS   TRES   MIL   TRESCIENTOS   DIECINUEVE

PESOS  M/CTE ($ 425.203.319,00).

Dada en  Monterla (C6rdoba) a los trece (13)  dias del mes de febrero de 2026.

(,.\      .,.I    .)
F=

Verificaci6.n  Jurldica

FERI,',;J;=
eLJ-g

DO  CABRALES  BANQUETH
Miembro del Comite  Evaluador

Verificaci6n Financiera

-i
ijz
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